

پنج نکته از برد نفس گیر آبی ها در جام حذفی

نجات نودی علیه نود!

آرشیو

استقلال‌ها در اولین مسابقه این فصل شان در جام حذفی، تا تک قدمی حذف شدن رفتند و سخت تر از آن چه تصور می شد، جواز صعود به دور بعدی را به دست آوردند. آبی ها با وجود شوت های متعدد در این نبرد، دقایق زیادی را با تناسوی بدون گل سپری کردند و سرانجام این نود ارومیه بود که اولین گل بازی را به ثمر رساند. به نظر می رسید استقلال فاصله ای با حذف شدن ندارد اما آرمان رضانی در آخرین لحظات، کار را به تساوی کشاند تا تیم فرهاد به این مسابقه و البته به این جام بر گردد. این یک نجات دقیقه نودی روبه روی نود ارومیه بود.

یک بازی با دو پدیده

عملکرد دو بازیکن در این نبرد، به شدت به چشم آمد. امیرعلی صادقی از استقلال، یکی از بهترین مهره های این جدال به شمار می رفت. فوتبالیست جوانی که ظاهر فرهاد علاقه زیادی به سبک بازی اش داد. صادقی ۱۲۰ دقیقه در زمین حضور داشت و نمایش بسیار خوبی ارائه کرد. او در پنالتی ها هم عالی نشان داد و یک ضربه بی نقص را روانه دروازه حریف کرد. در کنار عملکرد و نمایش عالی امیرعلی صادقی که بدون شک این فصل دقایق بیشتری از نبردهای استقلال به دست خواهد آورد، نباید از نمایش درخشان گلر حریف هم به سادگی عبور کرد. گلر جوان نود ارومیه در این مسابقه عملکرد بسیار خوبی داشت و بارها مانع فروپاشی دروازه تیمش شد. به نظر می رسد این سنگربان شناسن زیادی دارد تا

چهره به چهره

آرشیو

رقابت های عرب کاپ هم سرانجام با قهرمانی الجزایر به پایان رسید. نکته مهم در مورد این جام اما کیفیت برگزاری مسابقات در استادپوم های پنج ستاره قطری بود. این جام در حقیقت یک جام جهانی کوچک به شمار می رفت و همه فوتبالی ها از تماشای آن شگفت زده شدند. این یک جام خیره کننده بود که نام قطر را در دنیای فوتبال به مراتب بیشتر از گذشته بر سر زبان ها انداخت. حالا دیگر نگرانی خاصی در مورد جام جهانی وجود ندارد. با این امکانات، قطر حتی می تواند یکی از بهترین و ایده آل ترین میزبان های تاریخ این جام لقب بگیرد و یک تورنمنت با بهترین سطح کیفیت برگزار کند. بدون شک این کار در توان قطری ها خواهد بود.

مهم تر از برگزاری تورنمنتی برای کشورهای عربی، گرفتن مجوز رسمی فیفا برای برگزاری این تورنمنت بود. قطری ها به عنوان متولی جام اعراب، کاری کردند که حتی نام فیفا روی این جام قرار بگیرد. این اتفاق رسمیت قابل توجهی به این رقابت ها بخشید و در نتیجه در تقویم رسمی فیفا هم گنجانده شد. تنها مشکل «فیفا عرب کاپ» زمان برگزاری این رقابت ها بود. با توجه به تقویم بسیار شلوغ فوتبال در سال جاری میلادی، این امکان وجود نداشت که رقابت ها در فیفادی برگزار شوند. در نتیجه بسیاری از کشورها با تیم های دوم شان در

در فصل آینده، برای یک باشگاه لیگ برتری به میدان برود و در بالاترین سطح فوتبال ایران دیده شود.

خرید اضطراری

وقت امضای قرارداد با آرمان رضانی، فرهاد مجیدی به شدت مورد انتقاد هواداران استقلال قرار گرفت. چراکه آرمان با بدترین آمار ممکن راهی استقلال شده بود. با این حال او در چند مسابقه حساس، گل های مهم و نجات بخشی برای استقلال به ثمر رسانده است. رضانی اساسا فوتبالیست پرسرودایی نیست، او معمولا هیچ اعتراضی به نیمکت نشینی هم ندارد و در اوج آرامش روی نیمکت دیده می شود. قدامت بلند و استفاده از ضربه های سر، توانایی خاص آرمان به حساب

می آید. فوتبالیستی که برای همین دقیقه های خاص از مسابقه خریداری شده است. حالا می توان از این خرید فرهاد کاملاً دفاع کرد. چراکه هر وقت کار استقلال گره خورده و بازی روی زمین دیگر جواب نمی دهد، ارسال های بلند برای آرمان می تواند راهی برای فرار از یک نتیجه ناخوشایند باشد.

حق با فرهاد بود

هواداران استقلال از شروع این فصل، همواره با این تردید روبه رو بودند که چرا برخی نفرت فرصت کافی برای به میدان رفتن در ترکیب ثابت تیم را به دست نمی آوردند. نفرتی مثل نیک نفس، قاسمی نژاد و ارسلان مطهری این فصل اعتماد مجیدی برای فیکس شدن در استقلال را

کسب نکرده بودند. حالا این نمایش نشان داد که چرا آنها از نیمکت تیم حداقل در شروع مسابقه ها فاصله نمی گیرند. خیلی از نفرت ذخیره استقلال، در فرم خوبی نیستند و دلیل اصلی ذخیره بودن شان هم همین است. فرهاد این فرم را در تمرین های تیم شناسایی کرده و به همین خاطر آنها را در ترکیب اصلی قرار نمی دهد. بسازی دادن به آنها به صورت ثابت، حتی نزدیک بود استقلال را در نبرد با نود ارومیه بازنده کند.

ذهنیت در دسر ساز

اینکه در دست در آستانه مسابقه جام حذفی، مدیر رسانه های باشگاه استقلال دعوی تازه ای را شروع کند، پای پرونده های قدیمی را به میان



وقت امضای قرارداد با آرمان رضانی، فرهاد مجیدی به شدت مورد انتقاد هواداران استقلال قرار گرفت. چراکه آرمان با بدترین آمار ممکن راهی استقلال شده بود. با این حال او در چند مسابقه حساس، گل های مهم و نجات بخشی برای استقلال به ثمر رسانده است

درست قبل از نبردهایی که شکست در آنها، شناسن بردن یک جام را از تیم می گیرد.

در انتظار بازگشت

بابک مرادی در جریان نبرد با نود بعد از مدت ها به فهرست استقلال برگشت، بعد از مدت ها برای تیم بازی کرد و حتی توانست پنالتی اش را روبه روی حریف به گل تبدیل کند. این مسابقه فرصت خوبی برای بابک بود که کلبوس هفته های گذشته را پشت سر بگذارد. او دومین فصل حضور در استقلال را پشت سر می گذارد و اگر روند فعلی اش را تغییر ندهد، بعید است فصل آینده هم در این تیم ماندگار شود. مرادی حتی با این خطر روبه روست که در نیم فصل در فهرست مازاد فرهاد قرار بگیرد. او برابر نود عملکرد خوبی داشت. عملکردی که شاید او را دوباره به فهرست های لیگ برتری استقلال هم برگرداند. برای ماندن در این باشگاه، بابک باید از همه فرصت های پیش رو به بهترین شکل ممکن استفاده کند و دیگر هیچ فرصتی را از دست ندهد.

منهای فوتبال

تمجید از خلیلی در اختتامیه قهرمانی جهان



پرونده مسابقات هندبال بانوان قهرمانی جهان با قهرمانی نروژ بسته شد. در مراسم اختتامیه این مسابقات اما نام تیم ملی ایران هم آورده شد تا مشخص شود این تیم چقدر مورد توجه قرار گرفته است. حسن مصطفی رییس فدراسیون جهانی هندبال در مراسم اختتامیه در تمجید از تیم ملی کشورمان گفت: «تیم ملی هندبال زنان ایران برای اولین بار در این مسابقات شرکت کرد. ایران کشور خاصی است و من از حضور آنها در این مسابقات بسیار خوشحالم. همچنین یک داور زن از عربستان سعودی در این مسابقات داشتیم. ما پیش از این هم از عربستان دورانی را در مسابقات داشتیم.» او همچنین درباره کاهش تیم های حاضر در قهرمانی جهان نیز در باره ایران صحبت کرد: «مانمی خواهیم تعداد تیم های حاضر در مسابقات قهرمانی جهان را کم کنیم، ما قبلاً از تصمیم گیری در خصوص حضور ۳۲ تیم همه چیز را بررسی کرده بودیم. ما استعداد های خوبی در همه کشورها داریم. ما هم در اروپا و هم در خارج از آن استعداد های خوبی داریم. مثلاً ایران برای اولین بار به این مسابقات آمد اما یک بازیکن از ایران (فاطمه خلیلی که جایزه بهترین بازیکن را مقابل نروژ گرفت) جایزه بهترین بازیکن زمین را برد. این یک استعداد است و ما باید به آنها فرصت دهیم تا در مسابقات جهانی بازی کنند.»



بازگشت آلیش بانوان به میادین

تیم ملی کشتی آلیش بانوان پس از مدت ها وقفه با حضور در جام بین المللی از کینیا یاف قزیزستان به میادین بازمی گردد. ملی پوشان کشورمان در حال حاضر در قزیزستان به سر می برند و تمرینات شان را هم آغاز کرده اند. این تمرین در حالی پیگیری شد که صبح روز گذشته مقامات برگزاری مسابقات از پیگیری تمرین مشترک چهار کشور خبر داده بودند اما این برنامه اجرایی نشد. در ادامه ملی پوشان کشورمان زیر نظر مربیان به مرور فن پرداختند و نکات لازم از سوی کادر مطرح شد. جام از کینیا یاف روز سه شنبه برگزار می شود و کاروان ورزشی کشورمان با ۶ ورزشکار در این مسابقات شرکت کرده است.



کشتی فرنگی ایران

بین پنج تیم برتر

اتحادیه جهانی کشتی در آخرین روزهای سال میلادی، پنج تیم برتر کشتی جهان در سال ۲۰۲۱ را معرفی کرد که بر این اساس تیم ملی کشتی فرنگی ایران با کسب چهار مدال طلا و دو برنز در رقابت های جهانی نروژ به عنوان پنجمین تیم موفق کشتی جهان در سال ۲۰۲۱ انتخاب شد. در این رده بندی، تیم های کشتی زنان ژاپن در المپیک توکیو، تیم کشتی آزاد روسیه در المپیک توکیو و تیم های زنان اوکراین و قزیزستان در ده های اول تا چهارم قرار گرفتند. تیم ملی کشتی فرنگی ایران در رقابت های جهانی نروژ با هدایت محمد بنایا کسب چهار مدال طلا توسط میثم دلخانی، محمد رضا گرایبی، محمد هادی ساروی و علی اکبر یوسفی و دو مدال برنز محمدعلی گرایبی و پژمان پشتمان، پس از روسیه بر سکوی دوم ایستاد. این در حالی است که این روزها بعد از تأییدت علی ارسلان فرنگی کار ایران منتقدان محمد بنایا صحبت هایی را مطرح کردند. این انتقادها البته با اواکش محکم رسول جزینی مربی تیم ملی مواجه شد. حال باید دید در این شرایط کشتی فرنگی ایران چه زمانی دوباره رنگ آرامش می بیند.



۴ طلای دیگر کاراته در آسیا

در سومین روز از مسابقات کاراته قهرمانی آسیا ۲۰۲۱، نمایندگان کشورمان موفق به کسب چهار مدال طلا، یک نقره و سه برنز شدند. در بخش کومیته انفرادی رده امید دختران و پسران آتوسا گلشانداز، مهینا حیدری، علیرضا حیدری و محسن صفر نژاد طلایی شدند، آیدا خوشبختی به مدال نقره رسید و محمد رضا سواروی، هادی کیانی و زهرا بنیانی سه برنز به دست آوردند. همچنین روز گذشته ابوالفضل شهر جردی و فاطمه صادقی دو کاتار و تیم بزرگسالان با قرارگیری در جایگاه دوم گروه خود راهی دیدار رده بندی شدند و روز امروز (سه شنبه) باید برای کسب نشان برنز تلاش کنند. به این ترتیب با مدال های روز گذشته مجموع مدال های ایران به ۱۳ طلا، پنج نقره و هشت برنز رسید.

مرور تورنمنتی که چشم ها را خیره کرد

برندهای به نام قطر

در قطر انجام شد. یک تورنمنت بسیار مطلوب و استاندارد که هیچ کشوری از شرکت در آن ناراضی نبود و حتی خیلی از تیم ها دوست داشتند همچنان ادامه پیدا کند.

جداز مساله میزبانی و کیفیت ساختاری ورزشگاه ها، کیفیت فنی مسابقه ها در قطر هم امیدوار کننده به نظر می رسید. تیم ها با وجود نداشتن برخی نفرت اصلی، با نهایت جدیت وارد مسابقات شدند و انگیزه زیادی برای شرکت در این جام داشتند. به خصوص در دور حذفی، مسابقات هیجان قابل توجهی به دست آورد و سطح بازی ها به شدت بالا رفت. دو مسابقه نیمه نهایی این جام هم به شدت جنجالی شدند. تونس در مسابقه ای که فغانی داوری اش را بر عهده داشت، مصر را در آخرین ثانیه ها شکست داد و به فینال راه پیدا کرد. هم در جریان این مسابقه و هم بعد از آن، کارلوس کی روش مصاحبه بسیار تند و تندی علیه داور وسط این بازی انجام داد و به شدت به فغانی تاخت. مسابقه دوم نیمه نهایی هم در نوع خودش باور نکردنی بود. در مسابقه ای که ۱۷ دقیقه وقت تلف شده داشت، قطر میزبان در دقیقه ۹۷ مسابقه را به تساوی کشاند اما الجزایر در دقیقه هفدهم وقت های تلف شده گل برتری را

زد و در نهایت فاتح این نبرد دشوار شد. جالب اینکه قطری ها از شدت عصبانیت اتفاقات این بازی، قرارداد گل زن حریف یعنی لیلالی را با یکی از باشگاه های قطری فسخ کردند. نبرد فینال هم به وقت اضافه کشیده شد و در نهایت این الجزایر بود که قهرمان اولین دوره رسمی رقابت های عرب کاپ لقب گرفت. این قهرمانی برای آنها بسیار مهم به نظر می رسید و همه الجزایری ها آن را به شدت و با شادی بسیار زیاد جشن گرفتند.

ساده انگارانه است که تصور کنیم تنها هدف قطر از میزبانی جام جهانی، فقط نشان دادن امکاناتش در سال ۲۰۲۲ خواهد بود. این به یک نقطه پایان برای ۱۲ سال تلاش قطری ها، بلکه یک نقطه شروع برای دوران

می رسد. شاید مهم ترین هدف آنها در این فصل، رسیدن به سهمیه لیگ قهرمانان اروپا باشد. اتفاقی که در شرایط فعلی برای ارسلان فوق العاده خواهد بود. اگر نتوانیم برای اسپانیایی خوشحال این روزهای لیگ برتر نیست. پپ گواردیولا بعد از بردستگین این هفته همچنان به تاخت و تاز در صدر جدول ادامه می دهد. سیتی به لحاظ عمق تر کبب، فوق العاده ترین تیم لیگ برتر به شمار می رود. اگر مصدومیت چند بازیکن تیم هایی مثل لیور پول را کاملاً به هم می یزد، سیتی در غیاب هیچ ستاره ای به مشکل نمی خورد و همچنان مهار نشدنی نشان می دهد. با این روند فعلا سیتی شانس شماره یک قهرمانی لیگ برتر

شکست دادن وستهم و لیزد در دو مسابقه متوالی، آرسنال را در رده چهارم جدول لیگ برتر حفظ کرده است. تیمی که در مقطعی از این فصل با یک بحران بزرگ روبه رو شده بود و در آستانه برکنار کردن سرمربی اش قرار داشت، حالا جان تازه ای گرفته و روند بسیار خوبی را پشت سر گذاشته است. نکته جالب بازگشت بزرگ آرسنال به جدول، همزمان شدن این اتفاق با ماجرای انضباطی اوپامیانگ است. این بازیکن ناگهان به دلایل انضباطی از تیم کناره گرفته شده و ناگهان این اتفاق تحول بزرگی را در تیم رقم زده است. البته که هنوز برای داشتن رویاهای بزرگ در باشگاه آرسنال کمی زوده به نظر



روزگار در خشان مردان اسپانیایی در لیگ برتر

گواردتا!